

● 効能・効果等の追加
令和3年1月22日付

承認日	薬効分類	商品	成分	製造販売会社	変更箇所 (下線部分 追加、取消線部分 削除) *該当箇所のみ抜粋								
1/22	選択的 direct 作用型 第Xa因子阻害剤	イグザレルト錠10mg イグザレルト錠15mg イグザレルトOD錠10mg イグザレルトOD錠15mg イグザレルト細粒分包10mg イグザレルト細粒分包15mg	リバーロキサバン	バイエル薬品	<p>4.効能又は効果</p> <p>成人</p> <p>○非弁膜症性心房細動患者における虚血性脳卒中及び全身性塞栓症の発症抑制</p> <p>○<u>静脈血栓塞栓症 (深部静脈血栓症及び肺血栓塞栓症)</u>の治療及び再発抑制</p> <p>小児</p> <p>○<u>静脈血栓塞栓症の治療及び再発抑制</u></p> <p>6.用法及び用量</p> <p>(略)</p> <p>〈深部静脈血栓症及び肺血栓塞栓症 静脈血栓塞栓症の治療及び再発抑制〉</p> <p>成人</p> <p>(略)</p> <p>小児</p> <p>通常、体重30kg以上の小児にはリバーロキサバンとして15mgを1日1回食後に経口投与する。</p>								
1/22	Wilson病治療剤 (銅吸収阻害剤) 低亜鉛血症治療剤	ノベルジン錠25mg ノベルジン錠50mg	酢酸亜鉛水和物	ノーベルファーマ	<p>6. 用法及び用量</p> <p>(略)</p> <p>〈低亜鉛血症〉</p> <p>通常、成人及び体重30kg以上の小児では、亜鉛として、1回25～50mgを開始用量とし1日2回経口投与する。</p> <p>通常、体重30kg未満の小児では、亜鉛として、1回 25mg 0.5～0.75mg/kgを開始用量とし1日 1～2回経口投与するが、患者の状態により1回25mgの1日1回経口投与から開始することもできる。</p> <p>なお、血清亜鉛濃度や患者の状態により適宜増減するが、最大投与量は 成人及び体重30kg以上の小児では1日 150mg (1回50mgを1日3回)、体重30kg未満の小児では75mg (1回25mgを1日3回) 以下のとおりとする。</p> <table border="1" data-bbox="1128 995 1715 1165"> <thead> <tr> <th>対象</th> <th>最大投与量 (1日あたり)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>成人及び体重30kg以上の小児</td> <td>150mg (1回50mgを1日3回)</td> </tr> <tr> <td>体重10kg以上30kg未満の小児</td> <td>75mg (1回25mgを1日3回)</td> </tr> <tr> <td>体重10kg未満の小児</td> <td>25mg (1回12.5mgを1日2回、又は1回25mgを1日1回)</td> </tr> </tbody> </table> <p>いずれの場合も、食後に投与すること。</p>	対象	最大投与量 (1日あたり)	成人及び体重30kg以上の小児	150mg (1回50mgを1日3回)	体重10kg以上30kg未満の小児	75mg (1回25mgを1日3回)	体重10kg未満の小児	25mg (1回12.5mgを1日2回、又は1回25mgを1日1回)
対象	最大投与量 (1日あたり)												
成人及び体重30kg以上の小児	150mg (1回50mgを1日3回)												
体重10kg以上30kg未満の小児	75mg (1回25mgを1日3回)												
体重10kg未満の小児	25mg (1回12.5mgを1日2回、又は1回25mgを1日1回)												